
Unione dei Comuni
dell’Anglona e della Bassa Valle del Coghinas
Bulzi - Chiaramonti – Erula – Laerru – Martis – Nulvi -  Perfugas – S.M. Coghinas  – Sedini -  Tergu

sede legale: Via E. Toti, 20– Perfugas (SS) – C.F. 91035150902
Tel. 079564500 fax 079563156 E mail unione.anglona@tiscali.it -  www.unioneanglona.it

Registro Generale n. 105 ORIGINALE

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO
N. 26 DEL 04-12-2013

Oggetto: SERVIZIO DI FORMAZIONE  ASSOCIATA -  ABBONAMENTO ANNUALE PORTALE  "FORMULA" PER
TUTTI I COMUNI DELL'UNIONE. IMPEGNO DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto dell’Unione dei Comuni approvato con atto registrato presso Agenzia delle
Entrate di Tempio Pausania il 26 giugno 2007, al n. 353, Serie 1 e pubblicato sul BURAS
Parte III, annunzi legali, n. 19 del 26 giugno 2007;

PREMESSO che, con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci n. 07 del  21/02/2013  è stato
approvato il bilancio di previsione dell’Unione dei Comuni per l'esercizio finanziario 2013,
il bilancio pluriennale per gli esercizi 2013-2014e 2015,  e la Relazione previsionale e
programmatica e allegati, nei termini e secondo le modalità di cui  alle vigenti disposizioni
di legge;

RICHIAMATA  la determinazione n. 8 del  12/12/2012 con la quale si autorizzava la stipula
dell’abbonamento annuale al portale  “Formula”  della soci. MYo srl – EDK editore che
contiene modulistica, normativa, approfondimenti e scadenze in un unico programma per
tutti gli uffici degli Enti;

VISTO il preventivo di  spesa presentato dalla società Myo srl - EDK che prevede il rinnovo
dell’abbonamento annuale al Portale EDK in argomento  con accesso attraverso password
dedicate ad ogni singolo ente aderente all’Unione per un importo di €. 5.000,00 oltre IVA
22% (per n. 11 enti: Unione + 10 comuni) confermando il costo già praticato l’anno scorso;

DATO ATTO che il prodotto proposto dalla società EDK è unico sul mercato in quanto accorpa in un
unico programma funzionalità che normalmente vengono proposte disgiunte con un
aggravio di costi;

VALUTATA anche la convenienza economica dell’abbonamento univoco per l’Unione e i  comuni
aderenti  in considerazione che il pacchetto “Formula” acquistato singolarmente avrebbe
un costo di circa 1200,00€ per ciascun Ente;

CONSIDERATOche l’art. 125 del Codice dei Contratti D.Lgs. 163/2006 prevede la possibilità per le
Amministrazioni di fare ricorso alle procedure di acquisto in economia per lavori,
forniture e servizi sotto la soglia di rilievo comunitaria (€. 40.000,00) per le ipotesi



indicate nello stesso art. 125 e negli Eventuali Regolamenti approvati da ciascuna stazione
appaltante con riguardo alle proprie specifiche esigenze;

VISTO il “Regolamento”  approvato con delibera dell’assemblea n. 4 in data 16 febbraio 2009
ed in particolare l’art. 5, comma 2 lett. B) (Beni informatici: Hardware e software) ;

RITENUTO di dover provvedere in attuazione dell’art. 125 del D.Lgs. 163/2006 “Codice dei Contratti”,
del D.P.R.  5 ottobre 2010 n. 207 e del “Regolamento” dell’Unione  al rinnovo della
fornitura  Software su descritta per l’anno 2013;

VISTO il Bilancio annuale e Pluriennale

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

VISTA il “Regolamento” per l’esecuzione di lavori, servizi e forniture in economia;

DETERMINA

ART. 1 La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente;

ART. 2 di approvare il Preventivo di spesa presentato dalla EDK-MyO srl   descritto in premessa
per l’acquisizione in abbonamento per un anno del prodotto “FORMULA – Il portale degli
Enti Locali” che prevede una spesa complessiva di €. 6.100,00 di cui €. 5.000,00 per
abbonamento ed €. 1.100,00 per iva 22% ;

ART. 3 Di affidare alla citata società la fornitura del software in argomento  ai sensi dell’art. 125
del Codice dei Contratti e dell’art. 5, comma 2, lett. B), (Beni informatici: Hardware e
software) del “Regolamento” approvato con delibera dell’assemblea n. 4 in data 16
febbraio 2009;

ART. 4   Dare atto che l’importo della fornitura così come sopra determinato è da intendersi a
corpo per l’esecuzione di tutte le attività preventivate;

ART. 5 Di procedere all’ordinazione del prodotto in argomento ed alle relative attivazioni;

ART. 6 Di dare atto che la spesa di €. 6.100,00  viene impegnata al Titolo 01 Funzione 01 Servizio
02 Intervento 03 del Bilancio di Previsione 2013, (PEG capitolo 1014  nel bilancio per
l’esercizio in corso);

_____________________________________
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.26 del 04-12-2013

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Perfugas, lì   04-12-2013 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Istr. Dir. Madau A. Lucio

-
--
-
-

-

_________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione,
che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Perfugas Lì  04-12-2013

Assunto impegno di spesa  n. _________ Emesso mandato di pagamento n,_________
                in data  _________________                 in data  _________________

                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
rag. SERRA Giovanni Antonio

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi   dal  05-12-2013 al 20-12-2013
Perfugas Lì  05-12-2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Istr. Dir. Madau A. Lucio

_____________________________________
  UNIONE COMUNI ANGLONA E BASSA VALLE COGHINAS - Determinazione n.26 del 04-12-2013

Pag. 3


